MDLX VIGESIMA TERCIA MENSIS MAY AETATIS SVAE ANNIS i LXIIII EXACTIS.

2) Archiwum Kapituły Metropolitalnej Krakowskiej. Acta actorum Capituli Cathedr. Cracovien.,
V, 1551-—64, fol. 389 r.: Ultima Maii 1560. Capellam Sancti Laurentii Martiris... pro erigenda sepultura
Rmo olim dno Andreae Zebrzydowski... exornandam Rndis dominis praeposito, cantori, Ioanni Corzbok

et aliis dicti Rmi domini executoribus testamenti Rndi domini Capitulum admiserunt et pro arbitrio

innovandum et instaurandum consenserunt.

3) Ibidem, fol. 389 v. Egzekutorami, wymienionymi w tej zapisce, są: Rafał Wargawski, prepo
zyt, oraz Stanisław Szlomowski, kantor i sufragan krakowski. O zgonie Wargawskiego czytamy w tychże
aktach pod datą 1 marca 1561 r., fol. 425 v.

4) Ibidem, fol. 450 r., pod datą 9 maja 1562 r.: De capella Rmi d. Zebrzidovii. Ad capellam san-

ctorum Cozmae et Damiani huius ecclesiae, in qua humatum est corpus Rmi olim d. Andreae Zebrzi-

dowski, epi Cracovien., quae innoyari et erigi iam instar sacelli Rmi olim Thomitii cepta est, reyiden-
dam... Rndi Domini archidiaconus, scholasticus, Stanislaus Górski et Ioannes Corzbok sunt deputati.
Et ibidem Rndi domini cantor et Martinus Izdbienski cum aliis coexecutoribus testamenti dicti Rmi

Domini Zebrzidoyii obtulerunt, se censum aliquem annuum competentem in fabricam tectorum capellae
praedictae esse curaturos et comparaturos.

3) Archiwum Kapituły Metrop. Krak. Inventarium rerum, facultatum et suppellectilis sacrae

ecclesiae cathedralis Cracoviensis.... a . D. 1563, fol. 149 v.: Cosmae et Damiani Martinim Sanctorum

sacellum in memoriam et sepulturam Rmi olim Andreae Zebrzidowski, episcopi Cracovien., nuper per

executores eius magnifico opere ex secto et inciso lapide et deinde variis picturis ornato instauratum,
exedificatum et condecoratum est. In quo olim duo altaria... fuerunt... etc.
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Była już wtedy gotowa ka
plica wraz z nagrobkiemJ.
Tak więc nagrobkowi Ze
brzydowskiego i przebudowie
kaplicy śś. Kośmy i Damiana

wyznaczyć należy czas od po
łowy 1560 do roku 1563.

Już przed trzydziestu-
sześciu laty przypisałem Mi
chałowiczowi na podstawie
stylu portal domu kapitulne
go przy ulicy Kanoniczej 1. 18
w Krakowie (fig. 3o)2). Atry-
bucja ta przyjęła się w nau
ce, nie widzę więc powodu
do powtórnego udowadnia
nia autorstwa drogą analizy
stylistycznej. Muszę tylko
wprowadzić pewną poprawkę,
a mianowicie że Michałowi
czowi można przypisać jedy
nie suto rzeźbione nadproże,
a nie cały portal. Gładkie,
skromnie oprofilowane wę-